MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS LUZIÂNIA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - BOLSISTAS EDITAL 03/2026-CP/LUZIÂNIA/IFG

A Direção-Geral, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo sele4vo para a contratação de bolsistas para PROJETO
INSTITUCIONAL DE ENSINO: ACESSO, PARTICIPAÇÃO, PERMANÊNCIA E APRENDIZAGEM DE ESTUDANTES COM NECESSIDADES
EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS Estagiário na área de Educação/Interprete de Libras Edital 28/2025:

CANDIDATOS(AS) / VAGAS SITUAÇÃO

Ledor e Transcritor de Texto em Língua Portuguesa – 20h - Cadastro de Reserva

Maycon Douglas Viana Alves Homologada

Isabella Fernandes de Oliveira

Não Homologada

(Item 2.2. REQUISITOS MÍNIMOS 2.2.1.
Profissional de Apoio a Estudantes com

NEE a)Ensino médio completo,
comprovado com apresentação de

certificado expedido por órgãos oficiais
ou reconhecidos pelo Ministério da

Educação;

Patrícia Bernardes Paixão Homologada

Heloísa Ellen Araújo de Souza

Não Homologada

(Item 2.2. REQUISITOS MÍNIMOS 2.2.1.
Profissional de Apoio a Estudantes com

NEE a) Ensino médio completo,
comprovado com apresentação de

certificado expedido por órgãos oficiais
ou reconhecidos pelo Ministério da

Educação;)

Jhosiane Pereira de Alencar Homologada

Profissional de Apoio a Estudantes com NEE – 20h - Cadastro de Reserva

Elizamar Galvão de Sa Homologada

Patrícia Bernardes Paixão Homologada

Aureliane Vasconcelos de Andrade Homologada

Profissional de Apoio a Estudantes com NEE – 40h - Cadastro de Reserva

André Felipe Gomes dos Anjos Homologada

Lavínya Alencar Cardoso Homologada

Tradutor e Intérprete de Libras – 20h - Cadastro de Reserva

Geonéia Barbosa Viana Dias Homologada

Neuda Pereira de Paula Homologada

Rizia Borges Soares Homologada

Tamara de Moura Souza Homologada

Daiany Mazui R. C. Fukuda Fernandes

Não Homologada

(Item 2.2. REQUISITOS MÍNIMOS 2.2.4.
Tradutor e Intérprete de Libras a)

Bacharelado em Letras-LIBRAS; OU
Graduação em Letras: tradução e

interpretação em LIBRAS/Português; OU

Código Verificador:
Código de Autenticação:

curso superior em qualquer área e
certificação adicional de proficiência em

tradução e interpretação de
LIBRAS/Português, comprovação com

apresentação de certificado expedido por
órgãos oficiais ou reconhecidos pelo

Ministério da Educação;)
Profissional Especialista em Educação Especial – 20h - 01 VAGA e Cadastro de Reserva

Agatha Christine Cavalcante Gonçalves Homologada

Cicera Juliana Leopoldino da Silva Homologada

Elci De Paula Cruz

Não Homologada

(Item 2.2. REQUISITOS MÍNIMOS 2.2.5.
Profissional Especialista em Educação

Especial a) Curso superior de licenciatura
e curso de pós-graduação, no mínimo,

especialização em Atendimento
Educacional Especializado, com carga
horária mínima de 360h, comprovado

com apresentação de certificado
expedido por órgãos oficiais ou
reconhecidos pelo Ministério da

Educação;)

Ilma Aparecida Gonçalves Homologada

Marlene Rosa De Lima Homologada

Patrícia Soares da Silva Homologada

Vanclea Marques da Silva Homologada

Luziânia, 02 de março de 2026.

(assinado eletronicamente)
Ma. Ione dos Santos Velame

Diretora-Geral
Portaria nº 5332/2025

Documento assinado eletronicamente por:

Ione dos Santos Velame, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-LUZIANI, em 02/03/2026 13:18:19.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 02/03/2026. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

750575
5aa1e12185

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua São Bartolomeu, S/N, S/N, Vila Esperança, LUZIÂNIA / GO, CEP 72.811-580

(61) 3142-1227 (ramal: 1227)

	Documento assinado eletronicamente por: